9îad;bem  bte © enebiïttner aitò ©efd;en nad; © ría n  überfe^t luor= 
ben toaren, räu m te  § e rjo g  äBíabíôíao baô bertaffene ^ ío f te r  ju  ©e[d;eu 
im  3 .1 2 7 2  ben © om in iían eru  ein 2).

nobis et nostris posteris infallibiliter obligauit, abbatem  et conuentum  sui ordinis 
penero in Oľbniia claustro honesto et eonuentui apto, ubi eideni abbati et fratribus 
collocandis videbitur, • secundum quod exigit ordo ipsorum et m onastica disciplina. 
Ipse autem  pater Tinecensis, quecunque fuerit v isitandi, corrigendi, excessus alie- 
nandi et assignandi, fratres constituendi et confirmandi electum abbatem de Tinecia 
vel de ipsa domo, seu eciam electum cassandi, plenam  habebit potestatem  tam  in 
capite quam in membris. E t vt supra his nulla do cetero questio oriatur vel am- 
biguitas em ergat, presentes literas sigillo nostro duximus roborandas. D atum  in 
Czeladz anno domini M cc Ix iix pridie idus Ju n ii presentibus bis domicellis Mics- 
cone, Casim iro, Boleslao et Pretfiyslao ac comite Mroczkone P ala tin o , nec non 
notario nostro Gothardo, comitibus quoque aliis, Joanne indice, Sulcone castellano 
de Chrzanów, Simone de Stinaua et fratribus eciam lectoribus Paulo et socio eius 
Dam iniano (D am iano?) de ordine Predicatorum  et aliis quam plurim is fide dignis.

(L. S.) P er m anus G othardi notarii curie ducalis.
Ш  finb im *Pro»injtab?lvd)t» bvei 9lbfdjriften non biefev Uvfunbe »erlauben, 

bie in ber ©djveibnvt »on einanbev abweic^en unb jum 34)cit mobevnifirt finb. iffiiv 
Wàfjtien bie obige, ineil jte unž beni O riginale angemeffener unb treuer ju  fein 
fucin i. $ } [ ф о р р е ’й unb © t e n j e ľ ä  Urfunbenfammlung ^auf'tfi. I. p. 78 I)at 
auf biefe Urfunbe l;ingei»iefen.

1) Anno domini MCCCCDXVI facta est consecratio ecclesiae Orloviensis, 
cementerii et altarium  ex licentia reverendissimi in Christo patris domini ac domini 
Jodoc i, dei gratia episcopi Vratislaviensis, per reveréndissimum in Christo patrem  
ac dominum Paulum , eadem gratia episcopum Laodicensem, suffraganeum reveren
dissimi in Christo patris domini ac domini Jo an n is , cadem gratia  episcopi Craco- 
viensis, tempore venerabilis domini Jo an n is , abbatis Orloviensis, feria quarta in 
vigilia assumptionis beatae virginis. Ecclesia consecrata est in honorem  nativitatis 
beatae virginis et altare consecratum est magnum  (ber ф офаН аг) in honorem  eitis- 
dem nativitatis beatae virginis, conceptionis, praesentationis, purificationis, assump
tionis, annuntiationis, visitationis, sanctae et individuae tr in ita tis , sanctorum  Petri 
et P au li, A ndreae, Jacobi maioris et omnium apostolorum  et omnium sanctorum. 
.§anbfci)rtftlici)ee Serici)! bež »crmutljlidj profejlantifĄen ^Pfarrers ® a » ib  SDîeb 
l e n b a ,  ju r ś e i t  bež ■éerjogS SBcnjel Slbam »on Sefdjen, im fcl)tefifcl)cn ÿnnÜHjiaD 
?(rcl)i» m it bein SufajpC: Scripsit Pastor gregis Christi in pago Orłowa manu
propria.

2) S lib  in  ig e in v id jé  ЗЗсгГиф .über bie © еіф іфіе bež §crjogtt)umê £efd)en 
(©afclbil 1818. 8 .) p. 47.

D um  Mieczislaus, dux Tesclmicensis, una cum tutore sua ducissa in horridis 
silvis venatione se d istrax isset, apparuit eis in loco, ubi nunc ecclesia Orloviensis 
est, m irae magnìtudinis aquila in arbore sedens et in suo rostro hostiám  portans *),

* )  U n t e r  b e m  S ffio rte  H o s t i a  t a n u  lo o b ï  I j i e r  n ie b tä  a n í c r c ž ,  a ïS  e i n  g e r a u b t e s  ®с()їас1)1о))[сг 
b e s  S lb te rS  » e r f t a n b e n  » e r b e n .
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¿um 3 .1 5 4 1  I;atte Ьіе Ш е і  O vía it ritf;tg unb im geíväntt 
fovtĎeftanbeu. 3)teê Bctoeift eine ttrïu n b e  beò 216teê 3 S i n ¿ e n ¿  bon

quam  cum cadere pormisisset, hinc ducissa ex visione huius aquilae et hostiae (?) 
terrefacta statim  eodem loco peperit filium, quem Casimirum nominari et baptizari 
curarunt. Quare in memoriam visae aquilae et felicis partus in ipso loco co ra rán t 
aedificari capellam et eradicatis ex parte silvis exstruxerunt domos vocaverimtque 
locum Orlova ex visione huius aquilae et felicissimi partus.

Ніс Casimiras dux, m ortno suo patente Mieczislao, cum successisset in haere- 
ditatem paternam  anno 1211 sciretque, se Orloviae natum  fuisse, evöcavit ex P o
lonia eoloniam monachorum ex conventu Tynicensi ordinis sancii Benedirti et 
fundavit m onasterium  Tesehinii cum ecclesia satis a m p ia , dictoque monasterio pro 
prim o contulit pagellum  Orlova cum appertinentiis, u t clare patet ex bulla Gre- 
gorii Papae  IX . anno 1229 e t- in s ta  posteriorem bullám eiusdem papae caetero,s 
20 pagos, nim irum  L azy , Z ukow , D om braw , Kotzobenc, T ierlitzko, W iersbitza, 
Pol-O straw a, Zablacz, Porem ba, Pol-Luten, D ytm arovice, Grussow, Goszitze, Uhi- 
lissko, Grodietz, Golubwitze, Bièhwald, N iem-Luten et Soltzam concessit.

Qui Casimiras d u x , dum m ortuus fuisset anno 1234 et reliquisset duos filios 
Mieezislaum et Ladislaum , in ter quos divisio facta fuit: Mieczislaus possedit duca- 
tum  ïeschnicensem  et Ladislaus ducatum Oppoliensem, mortilo demum duce Tesch- 
nicensi Mieczislao sine mascula prole anno 1246 Ladislaus dux Oppoliensis suc- 
cessit in ducatum  Teschnicensem, et factus dux et dominus totius superioris Silesiae 
et hinc etiam  privilegia Orloviensia confirmavit. Qui Ladislaus dux lustrans duca
tum  Teschinensem et audiens, capellam Orloviensem miraculis elatere, et parentem  
suiim ibi natum  fuisse sciret, nec in m agnis concursibus homines confluentes com- 
m oditatem  habere. Quare ob maiorem excitationcm devotionis fidelium parentisque 
sui ibi nati et ob loci venerationem transtulit Benedictinos Teschinio Orloviam, ut 
ad proprium  locum ex prim a fundatione a parente suo Benedictinis concessam (sic?), 
u t in ipsius confirmatione per expressům Orloviae et villarum mentio fit, auxitque 
fundationem , decernensque, quidquid fuerit in curia ducis sive ubicunque alibi, 
omne ad capellam Orloviensem pertinere. Insuper ad maiorem devotionem exci- 
tandam  induisit, u t  quisquís devotionis seu peregrinationis vel eciam mercimonii 
causa ad hanc capellam venerit, in tra  quatuor septimanas a  festo nàscentis B. M. V. 
a robota über esset. T radito  itaque per dictum Ladislaum  ducem conventu Tesch- 
nicensi Patribus D om inicains, in quo Bcnedictini in tra  annos 50 habitavérunt, 
anno 1269 Benedictinos Teschinio Orloviam in troduxit, in quam possionem (pos
sessionem?) et circumferentiam venientes B cnedictin i, excisis silvis ac vepribus 
exustis, aedificaverunt domos.

Нас vero possessione cum omnibus rebus, ecclesia, abbatia, monasterio, argen
taría , privilegiis, pag is , villis privati et exspoliati sunt Benedictini Orlovienses non 
ex alia accusatione, nisi ex odio catholicae veritatis. Nam dum illustrissimus W en- 
ceslaus Adam us dux Teschnicensis uxorem  ex Saxonia haeresi L utheri infectam 
duxisset-et per hanc in eandem haeresin inductus fuisset, statim  ut furens non 
tantum  decanum Teschinensem cum suo clero , et religiosos, u t Dominicanos et 
Franciscanos, de suis monasteriis ex turbavit, sed etiam parochos ex toto ducatu 
Tcschinensi p roscrip sit, ubi dum Andreas Burczinsky abbas Orloviensis, qui suc- 
cesserat post defunctum M ichaelem P els, eundem W enceslaum Adamum ducem 
concione perstrinxisset ratione tantorum  excessuum et expulsione (sic?) universi? 
cleri, statim  cum filio suo Friderico Casimiro per deputatos commissarios Andrene 
Burczinsky abbati O rloviensi, ut se efferat ex suo ducatu dem andavit, ac per hos 
commissarios omnem iurisdictionem tam in tra  monasterium, quam in pagis et villis 
subtraxit ac praedicto abbati dici curavit, ut abbas Tynicensis existons in regno 
Poloniae ins et privilegium constituendi abbatem Orloviensem producat.

Quo abbate Andrea Burczinsky tali modo expedito, misit ad monasterium 
Orloviense praedictus dux W enceslaos Adamus aulae m areschallum  cognomina 
Lessei cum aliquot doliis vini Tokai dicti, u t monachos excessive haustu ex mo
nasterio exturbare t, qui magis esurientes quam sitientes ob substractam  omnem

66

D ría «  Bom 16. S tyrii 1541, шогіп berfeíbe ber Ä trtye j«  D r ia u  einen 
gifdtyeity ju r  SSeftreitimg ber bei R e p a ra tu re n  unb anberen íirtyíityen 
íSebiirfniffen erforberlityen Siuëgaben f t ye n i t J).

tem porali um hm sdictionem  bibere tam en cogebantur. Q uare quidam sibi ibga 
consulentes et quidam tam quam  crapulati exportati, quorum  tamen unus, ľ .  Jacobus 
coneionator, dum ad turrim  se salvasset, ex sclopeto traiectus est, duo post Moravo- 
Ostraviam  occisi ac ibi sepulti sunt. M onasterium argen tana , oiuni apparati! eccle
siastico, archivo et bibliotheca exspoliatur.

®icfcr intereffantc ЗЗніф і über btc .©cfjiíífale beä aícucbtítmciflifteá Orínu 
»en feiner ©riiubung bis jur Slufiěfuug im 3 - 1561 burd) ■êerjeg аВеїусІ Slbnm 
»on Śefctyn, ber anž Dťtnu ftlbfì flammt, t(ì niitgcťtjcílt »on ť . ф іс г о п у ш п в  
9í u j i  c ta  im ŠSenebiftinevfiífte Svaunan.

1) SBir taffen biefe Urtunbe at« cine ber bem (Stifte Dvtau »er beffen ©äfu« 
tarifation unter ben jüngfien ausgefteftte I)icr fofgen :